ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
седьмого созыва

КОМИТЕТ
подепутатскойдеятельности,правопорядку

и информационной политике

РЕШЕНИЕ

от fL/. Об c9019' И~ .JI

О поощрении
Благодарственным письмом
Ярославской областной Думы

Рассмотрев ходатайства, представленные депутатами Ярославской об-
ластной Думы Александрычевым Н.А., Бируком Н.И., Боровицким М.В., Во-
робьевым А.В., Волончунасом В.В., Гончаровым А.Г.,Исаевым П.В., Калга-
новым А.В., Капраловым А.А., Коваленко А.Н, Константиновым А.Д., Сека-
чевой О.Н., Юдаевым А.А., Якушевым С.В., Ясинским А.И., в соответствии с
Положением о Благодарственном письме Ярославской областной Думы,
утвержденным Постановлением Ярославской областной Думы от 16.12.2008
И~313, комитет решил:

Поощрить Благодарственным письмом Ярославской областной Думы:
_ за многолетний добросовестный труд, особый вклад в социальное

развитие Ярославской области:
Кузьмину Марину Сергеевну - ведущего специалиста отдела по работе

с семьей управления социального обеспечения населения администрации Ро-
стовского муниципального района;

Родионова Павла Борисовича - участкового терапевта государственно-
го бюджетного учреждения здравоохранения Ярославской области «Ростов-
ская центральная районная больница»;

Овечкину Наталью Борисовну - социального работника специализиро-
ванного отделения социально-медицинского обслуживания на дому муници-
пального учреждения Комплексный центр социального обслуживания насе-
ления «Радуга» Ростовского муниципального района;

Рыженкову Веру Александровну - социального работника отделения
социального обслуживания на дому муниципального учреждения Комплекс-

2

ный центр социального обслуживания населения «Радуга» Ростовского му-
ниципального района;

- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в экономическое,
социальное развитие Ярославской области:

Пахомова Александра Федоровича - индивидуального предпринимате-
ля;

Арсяна Армена Размиковича - индивидуального предпринимателя;
Мамедова Гаабила - индивидуального предпринимателя;
Гусейнова Габила Сархан оглы - индивидуального предпринимателя;
- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в культурное

развитие Ярославской области:
Гаманцеву Иду Павловну - библиотекаря отдела комплектования и об-

работки муниципального бюджетного учреждения культуры «Гаврилов-
Ямская межпоселенческая центральная районная библиотека-музей»;

- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в экономическое
развитие Ярославской области Комова Сергея Геннадиевича - заместителя
директора - председателя комитета развития промышленности департамента
инвестиций и промышленности Ярославской области;

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный
труд, особый вклад в социальное развитие Ярославской области и в связи с
профессиональным праздником - Днем социального работника:

Попову Елену Николаевну - социального работника муниципального
учреждения Комплексный центр социального обслуживания населения Бори-
соглебского муниципального района «Лада»;

Морозова Игоря Александровича - социального работника муници-
пального учреждения Комплексный центр социального обслуживания насе-
ления Борисоглебского муниципального района «Лада»;

Мельникову Ирину Николаевну - заведующего специализированным
отделением социально-медицинского обслуживания на дому граждан пожи-
лого возраста и инвалидов муниципального учреждения Комплексный центр
социального обслуживания населения Борисоглебского муниципального
района «Лада»;

Леонтьеву Людмилу Сергеевну - палатную санитарку отделения вре-
менного проживания граждан пожилого возраста и инвалидов с. Высоково
муниципального учреждения Комплексный центр социального обслуживания
населения Борисоглебского муниципального района «Лада»;

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный
труд Мухину Валентину Николаевну - главного специалиста отдела органи-
зации управления жилищным фондом управления жилищного хозяйства де-
партамента городского хозяйства мэрии г. Ярославля;

- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в социальное
развитие Ярославской области:

Патренкину Татьяну Викторовну - старшую медицинскую сестру
взрослой поликлиники государственного бюджетного учреждения здраво-
охранения Ярославской области «Тутаевская центральная районная больни-

3

цю>;
Добровольскую Елену Александровну - врача-педиатра районного гос-

ударственного бюджетного учреждения здравоохранения Ярославской обла-
сти «Тутаевская центральная районная больница»;

Новожилова Артема Николаевича - врача общей практики (семейного
врача) взрослой поликлиники государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Ярославской области «Тутаевская центральная районная
больница» ;

Тюрину Галину Евгеньевну - медицинскую сестру перевязочной каби-
нета врача-хирурга взрослой поликлиники государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Ярославской области «Тутаевская центральная
районная больница»;

Репину Елену Германовну - фельдшера организационно-
методического отдела государственного бюджетного учреждения здраво-
охранения Ярославской области «Тутаевская центральная районная больни-
цю>;

- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в культурное
развитие Ярославской области:

Женский клуб «Сударушка» Большесельского муниципального района;
Чудинову Марию Александровну - заместителя директора по воспита-

тельной работе муниципального общеобразовательного учреждения Иванов-
ская средняя общеобразовательная школа;

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный
труд и в связи с 60-летием со дня рождения Андронова Алексея Анатольеви-
ча - директора муниципального унитарного предприятия «Специализиро-
ванная служба по вопросам похоронного дела» г. Ярославля;

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный
ТРУд,особый вклад в социальное развитие Ярославской области:

Чистякову Юлию Михайловну - заведующего хозяйством муници-
пального учреждения Комплексный центр социального обслуживания насе-
ления Борисоглебского муниципального района «Лада»;

Бокареву Марину Михайловну - главного бухгалтера муниципального
учреждения Комплексный центр социального обслуживания населения Бори-
соглебского муниципального района «Лада»;

Красулину Ольгу Леонидовну - заведующего отделением дневного
пребывания граждан пожилого возраста и инвалидов муниципального учре-
ждения Комплексный центр социального обслуживания населения Борисо-
глебского муниципального района «Лада»;

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный
ТРУд,особый вклад в социальное развитие Ярославской области и в связи со
lOO-летним юбилеем Профсоюза работников агропромышленного комплекса
Российской Федерации:

Зеленкову Любовь Константиновну - председателя правления сельско-
хозяйственного производственного кооператива «Даниловская птицефабри-
ка»;

4

Круглову Ольгу Алексеевну - начальника отдела обеспечения качества
продукции закрытого акционерного общества «Переславский хлебозавод»,
члена обкома профсоюза;

Жилкину Светлану Игоревну - исполнительного директора общества с
ограниченной ответственностью «Санаторий «Золотой колос»;

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный
ТРУд,особый вклад в социальное развитие Ярославской области Медведеву
Альбину Сергеевну;

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный
ТРУд,особый вклад в социальное развитие Ярославской области:

Петухову Ольгу Николаевну - главного специалиста отдела по делам
ветеранов и инвалидов департамента труда и социальной поддержки населе-
ния Ярославской области;

Савинову Елену Ивановну - директора государственного казенного
учреждения социального обслуживания Ярославской области «Центр соци-
альной помощи семье и детям»;

Шамутину Анну Александровну - директора государственного бюд-
жетного учреждения социального обслуживания Ярославской области соци-
ально-оздоровительный центр «Чайка»;

- за особый вклад в социальное развитие Ярославской области и в связи
с профессиональным праздником - Днем социального работника:

Ершову Надежду Анатольевну - психолога муниципального учрежде-
ния Гаврилов-Ямский комплексный центр социального обслуживания насе-
ления «Ветеран»;

Чубарову Ольгу Анатольевну - ведущего специалиста отдела по назна-
чению и выплате компенсаций и пособий Управления социальной защиты
населения и труда Администрации Гаврилов-Ямского муниципального райо-
на;

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный
труд и в связи с 145-летием муниципального общеобразовательного бюджет-
ного учреждения «Ильинская основная школа»:

Жаркевич Надежду Тотриевну - учителя математики муниципального
общеобразовательного бюджетного учреждения «Ильинская основная щко-
ла»;

Кабанову Марину Витальевну - учителя немецкого языка муниципаль-
ного общеобразовательного бюджетного учреждения «Ильинская основная
школа»;

Постнову Елену Владимировну - учителя физической культуры муни-
ципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Ильинская ос-
новная школа»;

- за особый вклад в экономическое, социальное, культурное развитие
Ярославской области, заслуги в обеспечении и защите прав и свобод граж-
дан, укреплении законности и правопорядка и в связи с 25-летием Собрания
представителей Некоузского муниципального района:

Гапонюк Ольгу Николаевну - депутата Собрания представителей

5

Некоузского муниципального района;
Медведева Алексея Александровича - депутата Собрания представите-

лей Некоузского муниципального района;
- за особый вклад в культурное развитие Ярославской области, актив-

ное участие в общественной жизни Ярославской области Романюка Андрея
Юрьевича - начальника Управления образования Администрации Гаврилов-
Ямского муниципального района;

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работ-
ника:

Лабуткину Елену Николаевну - врача-психиатра поликлиники госу-
дарственного учреждения здравоохранения Ярославской области Гаврилов-
Ямской центральной районной больницы;

Сухову Марину Николаевну - врача-терапевта участкового поликли-
ники государственного учреждения здравоохранения Ярославской области
Гаврилов-Ямской центральной районной больницы;

Логинову Наталью Валерьевну - старшую медицинскую сестру невро-
логического отделения государственного учреждения здравоохранения Яро-
славской области Гаврилов-Ямской центральной районной больницы;

Быкову Марину Юрьевну - фельдшера скорой медицинской помощи
отделения скорой медицинской помощи государственного учреждения здра-
воохранения Ярославской области Гаврилов-Ямской центральной районной
больницы;

Кошелеву Оксану Леонидовну - старшую медицинскую сестру хирур-
гического отделения государственного учреждения здравоохранения Яро-
славской области Гаврилов-Ямской центральной районной больницы;

- за многолетний добросовестный труд, значительные трудовые дости-
жения, особый вклад в социальное, культурное развитие Ярославской обла-
сти:

Рохлину Елену Николаевну - младшего воспитателя муниципального
дошкольного учреждения «Детский сад NQ37» г. Ярославля;

Полозову Галину Павловну - воспитателя муниципального дошкольно-
го учреждения «Детский сад NQ37» г. Ярославля;

Федорову Людмилу Павловну - воспитателя муниципального до-
школьного учреждения «Детский сад NQ37» г. Ярославля;

Шар ину Екатерину Михайловну - воспитателя муниципального до-
школьного учреждения «Детский сад NQ37» г. Ярославля;

Плеханову Надежду Константиновну - сторожа муниципального до-
школьного учреждения «Детский сад NQ37» г. Ярославля;

- за многолетний добросовестный ТРУд,значительные трудовые дости-
жения, особый вклад в социальное, культурное развитие Ярославской обла-
сти:

Антонову Елену Юрьевну - младшего воспитателя муниципального
дошкольного учреждения «Детский сад NQ102» г. Ярославля;

Перепелину Надежду Владимировну - воспитателя муниципального

6

дошкольного учреждения «Детский сад N2 102» г. Ярославля;
Рахимову Светлану Павловну - воспитателя муниципального до-

школьного учреждения «Детский сад N2 102» г. Ярославля;
Красинскую Маргариту Леонидовну - музыкального руководителя му-

ниципального дошкольного учреждения «Детский сад N2 102» г. Ярославля;
Рогозину Людмилу Анатольевну - младшего воспитателя муниципаль-

ного дошкольного учреждения «Детский сад N2 102» г. Ярославля;
Камалову Асию Габдулахатовну - младшего воспитателя муниципаль-

ного дошкольного учреждения «Детский сад N2 102» г. Ярославля;
Ощепкову Надежду Николаевну - машиниста по стирке белья муници-

пального дошкольного учреждения «Детский сад N2 102» г. Ярославля;
Пименова Анатолия Зоиловича - сторожа муниципального дошкольно-

го учреждения «Детский сад N2 102» г. Ярославля;
- за особый вклад в социальное развитие Ярославской области:
Енаеву Марину Сергеевну - социального работника отделения соци-

ального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов N2 б
муниципального учреждения Комплексный центр социального обслуживания
населения «Надежда» г. Переславля-Залесского;

Иванову Наталью Алексеевну - социального работника отделения со-
циального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов
N2 б муниципального учреждения Комплексный центр социального обслужи-
вания населения «Надежда» г. Переславля-Залесского;

Семину Александру Яковлевну - социального работника отделения со-
циального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов N2
б муниципального учреждения Комплексный центр социального обслужива-
ния населения «Надежда» г. Переславля-Залесского;

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный
труд Полякова Сергея Геннадьевича - директора открытого акционерного
общества «Управляющая организация многоквартирными домами Ленинско-
го района»;

- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в социальное
развитие Ярославской области и в связи с профессиональным праздником -
Днем медицинского работника:

Баранову Веру Константиновну - фельдшера, заведующего Татищев-
ским фельдшерско-акушерским пунктом государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Ярославской области «Ростовская центральная
районная больница»;

Балинскую Ирину Игоревну - инженера по охране труда государствен-
ного бюджетного учреждения здравоохранения Ярославской области «Ро-
стовская центральная районная больница»;

Филиппова Евгения Анатольевича - фельдшера скорой медицинской
помощи государственного бюджетного учреждения здравоохранения Яро-
славской области «Ростовская центральная районная больница»;

Белошитскую Татьяну Александровну - заведующего хозяйством госу-
дарственного бюджетного учреждения здравоохранения Ярославской обла-

7

сти «Ростовская центральная районная больница»;
Матвееву Веру Юрьевну - медицинскую сестру офиса врача Qбщей

практики р.п. Поречье-Рыбное государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Ярославской области «Ростовская центральная районная
больница» ;

Голубеву Веру Николаевну - врача-педиатра Ишненской амбулатории
государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ярославской
области «Ростовская центральная районная больница»;

Щелякову Елену Васильевну - фельдшера Шурскольской амбулатории
государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ярославской
области «Ростовская центральная районная больница»;

Медянову Марину Алексеевну - техническую служащую поликлиники
Петровского отделения государственного бюджетного учреждения здраво-
охранения Ярославской области «Ростовская центральная районная больни-
цю>;

- за многолетний добросовестный труд и за активное участие в обществен-
ной жизни Ярославской области Шурыгина Антона Михайловича - начальника
отдела хранения войсковой части 55443-СБ;

- за многолетний добросовестный труд и за особый вклад в социальное раз-
витие Ярославской области:

Скопинцеву Елену Анатольевну - воспитателя муниципального бюджетно-
го дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего
вида N2 5 «3вездочкю>;

Тихонову Елену Юрьевну - учителя начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения Вятская средняя общеобразова-
тельная школа;

Данилова Сергея Михайловича - учителя технологии муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения Бурмакинская средняя общеоб-
разовательная школа N2 1;

Лопакову Юлию Витальевну - воспитателя муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детский сад N2 5 «3вездочка».

- за активное участие в общественной жизни Ярославской области:
Ядрову Валентину Анатольевну - рабочего по комплексному обслу-

живанию здания - уборщицу муниципального дошкольного образовательно-
го учреждения «Детский сад N2 69» г. Ярославля;

Курдюкову Анну Юрьевну - воспитателя Муниципального дошколь-
ного образовательного учреждения «Детский сад N2 109» г. Ярославля;

Осипову Екатерину Анатольевну - заведующего отделом художе-
ственного творчества муниципального образовательного учреждения допол-
нительного образования Центра детского творчества «Россияне» г. Ярослав-
ля;

Мореву Ирину Сергеевну - воспитателя муниципального дошкольно-
го образовательного учреждения «Детский сад N2 133» г. Ярославля;

Кузьмину Анну Васильевну - воспитателя муниципального дошколь-
ного образовательного учреждения «Детский сад N2 133» г. Ярославля.

----- --- --- -1

8

- за особый вклад в экономическое, социальное развитие Ярославской
области:

Догадина Александра Геньевича - директора департамента информати-
зации и связи Ярославской области;

Новикову Ольгу Александровну - первого заместителя директора де-
партамента экономики и стратегического планирования Ярославской обла-
сти;

Михееву Юлию Георгиевну - начальника отдела организации проект-
ной деятельности департамента экономики и стратегического планирования
Ярославской области;

- за значительные трудовые, производственные достижения, многолет-
ний добросовестный труд и в связи с 90-летием Ярославского муниципально-
го района:

Любарца Сергея Николаевича - начальника линейного участка NQ 2 от-
крытого акционерного общества «Жилищно-коммунальное хозяйство «За-
волжье»;

Артемьева Вячеслава Борисовича - начальника линейного участка NQ3
открытого акционерного общества «Жилищно-коммунальное хозяйство «За-
волжье».

- за активное участие в общественной жизни Ярославской области и в
связи с 90-летием Ярославского муниципального района:

Аникееву Татьяну Александровну - депутата Муниципального Совета
Ярославского муниципального района;

Дубровину Валентину Ильиничну - депутата Муниципального Совета
Ярославского муниципального района;

Скорикову Надежду Анатольевну - депутата Муниципального Совета
Ярославского муниципального района;

Щербакову Лидию Алексеевну - члена Общественной палаты Яро-
славского муниципального района.

Заместитель
председателя комитета

~
А.С. Киселев

~. I________ _ ]